
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 4 / 2023 03. 04. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Magdaléna Vanečková, Mgr. Věra Brožová, Mgr. Eva Lebedová Ph.D., JUDr. Robert Runták
MBA, RNDr. Aleš Jakubec Ph.D., Mgr. Markéta Záleská, Jana Fraitová

Omluveni: Ing. arch. David Helcel, Mgr. Iveta Krausová, Mgr. Miloš Dostál

Hosté: Ing. arch. Křenková, Ing. arch. Pejpek, Ing. Luňáček
pí. Orsáková, p. Kučera 
strážníci MPO - p. Bártek, p. Malošík 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Parkování v pěší zóně
Se strážníky MPO jsme řešili parkování v pěší zóně bez parkovacích karet u automobilů, které se tam vyskytují
opakovaně. Apelovali jsme na udělování vyšších sankcí v případě opakovaných přestupků. Některým řidičům se
vyplatí uhradit jednorázově pokutu, protože je parkování vyjde výraně levněji než se zakoupením parkovací
karty.  

3 Vystoupení hostů

3.1 Projednání možnosti úprav křižovatky Dobrovského x Dlouhá
Pan náměstek Ing. arch. Pejpek spolu s panem Ing. Luňáčkem s odboru strategie a řízení a s paní Ing. arch.
Křenkovou nám přišli představit možnosti řešení úprav křižovatky Dobrovského x Dlouhá, kterou je potřeba řešit
vzhledem ke špatnému stavebně-technickému stavu mostu. Předloženy byly návrhy okružní křižovatky a
stykové křižovatky, informovali nás o výhodách a nevýhodách jednotlivých návrhů řešení. Stykovou křižovatku
doporučila komise pro architekturu.
Komise hlasovala pro stykovou křižovatku:
pro - 4, proti - 1, zdrželi se - 2

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé komise - Před uzavřením
Odstranění nefunkčních SMART laviček - Předáno
Nedostatečná kapacita odpadkových košů - Předáno
Urgence - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 11/2022 ze dne 05. 12. 2022: Donominace člena komise. - Vyřešené
Zápis č. 11/2022 ze dne 05. 12. 2022: Neoprávněný zábor veřejného prostranství - Dobrovského 2 - V realizaci
Zápis č. 11/2022 ze dne 05. 12. 2022: Úklid centra. - V realizaci
Zápis č. 11/2022 ze dne 05. 12. 2022: Pozvání pana náměstka Otakara Štěpána Bačáka. - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: ul. Křížkovského - havarijní stav vozovky - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Nové dětské hřiště v centru - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Údržba mlatových chodníků v parcích - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Odpadkové koše - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Zimní mobiliář - vánoční trhy - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Travnatý pás - Dobrovského 21 - V realizaci



Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Informace o předávání staveb - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Cukrárna Madlen - nepovolený mobiliář - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Polopodzemní kontejnery - nové umístění - Předáno
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Reklamní bannery u zastávky Výstaviště Flora - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Koncepce umísťování solárních panelů - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Umístění vodorovného dopravního značení - podnět občanů
Na základě podnětu občanů komise doporučuje zvážit možnost umístění vodorovného dopravního značení
(žlutá čára) u výjezdu z dvorního traktu (brána) u nemovitosti na Vídeňské 676/7, Olomouc. Vzhledem k
velkému vytížení silnice před objektem, jsou zde dvě mateřské školky, a neohleduplným parkováním přímo před
výjezdem z dvorního traktu nebo v části výjezdu bývá poměrně často nemožné z dvorního traktu vyjet. Obdobný
problém v ulici je i u dvou dalších nemovitostí Vídeňská 634/6 a Vídeňská 635/8, které mají výjezd z dvorního
traktu.

5.2 Kontejnery na ulici Franklinova - podnět občanů
Opětovně nás upozorňují občané z ulice Franklinova na nepořádek a nepříjemný odér z kontejnerů na tříděný a
smíšený odpad. Kontejnery jsou umístěny v blízkosti travnaté plochy, kterou využívají děti z blízké školky na
ulici Koželužská a nejen ony. Komise žádá o zvážení možnosti vybudování podzemních kontejnerů v dané
lokalitě.
Komise žádá o soupis vytipovaných míst na umístění podzemních kontejnerů v lokalitě naší KMČ.

5.3 Nedostatečná kapacita odpadkových košů v horní části ulice Komenského a navazující ulici 1.
Máje v blízkosti katedrály Sv. Václava - podnět občanů
Komise žádá o navýšení kapacity odpadkových košů v horní části ulice Komenského a navazující ulici 1. Máje v
blízkosti katedrály Sv. Václava. Odpadkové koše jsou neustále přeplněné a pro udržování čistoty na ulici je
počet odpadkových košů nedostačující. Rovněž v horní části ulice Komenského u nově vzniklého modelu
Hradské brány parkují zahraniční autobusy a kapacita košů v okolí nestačí a stejně tak u tramvajové zastávky
"U Dómu".

5.4 Zřízení pamětní desky brigádnímu generálu Metoději Šimkovi - podnět pan Aleš Vánský
Komise přispěje částkou ve výši cca 15.000,- Kč na zřízení pamětní desky brigádnímu generálu Metoději
Šimkovi, který má letos 130. výročí narození a 80. výročí úmrtí a pobýval a byl zatčený gestapem v domě na
nynější adrese 1. máje 44. Zde by byla pamětní deska umístěna. Majitelé domu s umístěním desky souhlasí.

5.5 Sousedská májová slavnost 21. 5. 2023
Komise by se ráda podílela na uspořádání Sousedské májové slavnosti, která by se konala k příležitosti otevření
Červeného kostela. Jednalo by se o sousedskou slavnost s programem, s aktivitami pro děti a s cílem zapojit
místní obyvatele. 
Komise by se na ni podílela i finančně a to částkou 25.000,- Kč. 

5.6 Odpadkové koše v parcích
Komise vznáší požadavek na zvážení umístění větší velikosti odpadkových košů v parcích. Stávající velikost je
nedostačující. 

5.7 Možnost parkování předními koly na ulici 1. Máje
Komise žádá prověřit možnost parkování  na ulici 1. Máje úsek mezi Kosinovou a nábř. Přemyslovců: doplnění
dopravního značení / dodatkové tabulky pro stání předními koly na chodníku - zavedení stejného režimu jako na
druhé straně komunikace.
 
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Spisová značka: S-SMOL/296865/2022/OMAJ/Bel
Žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Olomouce
Nemovité věci:
parc. č. st. 2002 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2360 m2 v k.ú.: Nová Ulice, obec Olomouc, parc. č. 2231
ostatní plocha o výměře 357 m2 a parc. č. 2247 ostatní plocha, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc.
Komise prodej předmětných pozemků NESCHVALUJE.
Jedná se o významné pozemky v centru města a doposud není analýza týkající se hokejové haly, takže
nemáme potřebné informace, co se s danou lokalitou bude dít.
 



6.2 Spisová značka: S-SMOL/308495/2022/OMAJ/Peň
Žádost o sdělení stanoviska k nájmu nebo pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Olomouce
Nemovitá věc: lokalita č. 30 ulice Šantova
Komise navrhuje zvážit uzavření nájemní nebo pachtovní smlouvy na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou a
případné zvýšení nájemného. 

7 Nové požadavky

1 Umístění vodorovného dopravního značení - podnět občanů

Na základě podnětu občanů komise doporučuje zvážit možnost umístění vodorovného dopravního značení
(žlutá čára) u výjezdu z dvorního traktu (brána) u nemovitosti na Vídeňské 676/7, Vídeňská 634/6 a Vídeňská
635/8, které mají výjezd z dvorního traktu.  Olomouc. 

2 Kontejnery na ulici Franklinova - podnět občanů

Opětovně nás upozorňují občané z ulice Franklinova na nepořádek a nepříjemný odér z kontejnerů na tříděný a
smíšený odpad. 
Komise žádá o zvážení možnosti vybudování podzemních kontejnerů.
Komise žádá o soupis vytipovaných míst na umístění podzemních kontejnerů v lokalitě naší KMČ.

3 Nedostatečná kapacita odpadkových košů v horní části ulice Komenského a navazující ulici 1. Máje v blízkosti
katedrály Sv. Václava - podnět občanů

Komise žádá o navýšení kapacity odpadkových košů v horní části ulice Komenského a navazující ulici 1. Máje v
blízkosti katedrály Sv. Václava. 

4 Zřízení pamětní desky brigádnímu generálu Metoději Šimkovi - podnět pan Aleš Vánský

Komise přispěje částkou ve výši cca 15.000,- Kč na zřízení pamětní desky brigádnímu generálu Metoději
Šimkovi.

5 Sousedská májová slavnost 21. 5. 2023

Komise se bude na Sousedské májové slavnosti podílet i finančně a to částkou 25.000,- Kč. 

6 Odpadkové koše v parcích

Komise vznáší požadavek na umístění větší velikosti odpadkových košů v parcích. Stávající velikost je
nedostačující. 

7 Možnost parkování předními koly na ulici 1. Máje

Komise žádá prověřit možnost parkování  na ulici 1. Máje úsek mezi Kosinovou a nábř. Přemyslovců: doplnění
dopravního značení / dodatkové tabulky pro stání předními koly na chodníku - zavedení stejného režimu jako na
druhé straně komunikace.

8 Obecné informace

8.1 Jednání komise městské části Olomouc - střed
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční dne  9. 5. 2022 v 17:00 hodin v suterénu
budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2023

Datum schválení zápisu: 19. 04. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Magdaléna Vanečková



Zapsal/a:
Magdaléna Vanečková

Ověřil/a:
JUDr. Robert Runták MBA


